
 

 Zápis z 2. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  
 
Školní rok: 2021/2022  
 
Datum: 22. 4. 2022  
 
Účast členů: Mgr. Jan Rozbořil 
                        Jitka Marinčová 
                        Jitka Vítková  
 
                        PaedDr. Petr Halík, ŘŠ - přísedící  
 
Program zasedání:  
 
1) Rozpočet pro rok 2022  
2) Předběžný plán větších oprav  
3) Hodnocení I. pololetí šk. roku 2021/2022  
4) Přípravy pro zápis do 1. tříd 
5) Různé  
 
Průběh zasedání:  
 
Předseda ŠR přivítal členy a předložil body jednání.  
 
1) ŘŠ seznámil přítomné s výší rozpočtu pro chod a opravy školy.  
     Finance z rozpočtu lze považovat za dostatečné pro platy zaměstnanců, nižší je však částka  
     určená pro neinvestiční výdaje – pomůcky, učebnice, nemocnost pracovníků. 
     Je nutné počítat s nárůstem cen energií. Nelze proto počítat s plány velké inovace výbavy  
     školy. V případě velké nutnosti mimořádné opravy je potřeba využít prostředky investičního  
     fondu školy, ze kterého by mohla být realizována např. rekonstrukce atria nebo sportovního  
     hřiště.  
 
2) Pro tento školní rok je plánovaná několikrát odložená generální rekonstrukce školního bazénu,  
     je nutné počkat na již 2. výběrové řízení firmy, která bude práce provádět, proto výhled  
     zahájení rekonstrukce připadá zatím na 1. pololetí šk. roku 2022/2023. 
 

     Paní Vítkové bylo připomenuto dořešení instalace stojanů pro odkládání koloběžek žáků. 
 
3) I. pololetí šk. roku 2021/2022 proběhlo bez vážných problémů, i přes mimořádnou situaci ve  
     školství z důvodu vládních opatření proti šíření epidemie covid-19 je výuka zvládána  
     v obvyklém režimu, jen v některých předmětech jsou postupně učební témata dobírána se  
     zpožděním.  



4) V souvislosti se zápisem do 1. ročníku počítá ŘŠ s možností přijmout cca 75 nových žáků do 3  
     tříd – více nelze kvůli naplněné kapacitě učebních místností ve škole.  
     Zápis proběhne 28. – 29. 4., den otevřených dveří se konal 5. dubna. 
 
5) Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny.  
 
 
 
Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil  
 
 
Četly a souhlasí: Jitka Marinčová  
 

   Jitka Vítková  
 

 

V Brně dne 25. 4. 2022 


